
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: São Paulo  - Curso: Sistemas de Energia Renovável - Turno: Vespertino

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

26/08/2010  14,00  13,00  27,00 1 -- 551.333 THEO SANTOS GOUW

06/06/2011  14,00  13,00  27,00 2 -- 572.311 SOFIA KYOKO DE PINHO YOSHIDA

01/12/2010  12,00  15,00  27,00 3 -- 556.979 DAVI GUERRA DA SILVA

16/10/2010  12,00  14,00  26,00 4 -- 557.718 CAIO VINICIUS DE ARAUJO SOUZA

15/07/2009  13,00  12,00  25,00 5 -- 588.352 PEDRO HENRIQUE DOMINGUES COSMO

23/07/2010  13,00  12,00  25,00 6 -- 561.306 MAYTÊ BERNARDINO BASTOS

28/02/2011  12,00  13,00  25,00 7 -- 538.984 ALEXANDER PEDRO PESSONE

18/04/2011  12,00  13,00  25,00 8 -- 568.425 TIAGO ARNOSTI SEMANA

07/05/2011  12,00  13,00  25,00 9 -- 565.271 OLIVIA GOMES FARIA

16/09/2010  12,00  12,00  24,00 10 -- 537.538 PEDRO OLAVO RIBEIRO PEREIRA

31/07/2010  11,00  13,00  24,00 11 -- 569.401 VITOR GERALDI HOJHO

06/08/2010  11,00  13,00  24,00 12 -- 558.877 LUIZA AKIKO TANAKA IKEDA

23/08/2010  12,00  11,00  23,00 13 -- 570.410 LÍVIA CRISTINA DA FONSECA SILVA

21/12/2010  12,00  11,00  23,00 14 -- 540.909 MIGUEL KIYOSHI UCCELLA ISII

12/01/2011  12,00  11,00  23,00 15 -- 551.005 LETÍCIA BARBOSA MOZ

12/01/2011  12,00  11,00  23,00 16 -- 523.891 REBEKA DE SOUSA SERRA

18/01/2011  12,00  11,00  23,00 17 -- 560.173 ISABELLA DE ALMEIDA LOPES

15/02/2011  12,00  11,00  23,00 18 -- 575.046 RAMIRO ARAM LARIZZA RIBEIRO

22/02/2011  12,00  11,00  23,00 19 -- 530.823 FELIPE BARBOSA DAMICO

11/09/2011  12,00  11,00  23,00 20 -- 577.603 YOHANN PRUGGER HSU

28/09/2010  11,00  12,00  23,00 21 -- 575.694 LAVÍNYA PEQUI SANTANA

21/10/2010  11,00  12,00  23,00 22 -- 531.688 JOÃO DO CARMO MARINHO

05/11/2010  11,00  12,00  23,00 23 -- 536.699 LUISA HILARIO SOUSA

23/11/2010  10,00  13,00  23,00 24 -- 569.213 ANDRÉ JORDÃO NASCIMENTO

26/10/2010  13,00  9,00  22,00 25 -- 574.687 JÚLIA MIRANDA RIBEIRO

17/04/2010  12,00  10,00  22,00 26 -- 537.197 LAURA DE OLIVEIRA SILVA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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19/11/2010  12,00  10,00  22,00 27 -- 552.737 MARIA CLARA ALVES DE SOUZA

02/05/2011  11,00  11,00  22,00 28 -- 534.813 MILENA LEONARDO SILVA SANTOS

14/05/2011  11,00  11,00  22,00 29 -- 530.101 IZABELLA SILVA SANTOS

22/06/2011  11,00  11,00  22,00 30 -- 554.837 CATARINA DE NÓBREGA E SOUSA

13/06/2011  9,00  13,00  22,00 31 -- 536.169 ROBSON FURCHINI LANDIM

06/08/2010  14,00  7,00  21,00 32 -- 552.771 SOPHIA DOS SANTOS TRAVERZIM

26/07/2010  13,00  8,00  21,00 33 -- 540.338 ALEXANDRE PERSEU TRINDADE ALABARCE

17/04/2010  12,00  9,00  21,00 34 -- 537.310 JÚLIA DE OLIVEIRA SILVA

01/07/2010  12,00  9,00  21,00 35 -- 562.149 DANILO DE JESUS SANTOS

19/10/2010  12,00  9,00  21,00 36 -- 572.781 ALLAN DA SILVA DAMASCENO

24/03/2011  12,00  9,00  21,00 37 -- 562.050 ISADORA LEONE BRASIL

01/04/2010  11,00  10,00  21,00 38 -- 536.561 GUILHERME DE FRANÇA RODRIGUES

09/04/2011  11,00  10,00  21,00 39 -- 537.808 RAFAELA NUNES RIBEIRO HENRIQUE

14/10/2010  10,00  11,00  21,00 40 -- 540.080 NATHAN DA SILVA CAVALCANTE

18/11/2010  10,00  11,00  21,00 41 -- 559.141 TEO SILVA BRUGNOLI BOUÇAS

07/12/2010  10,00  11,00  21,00 42 -- 599.095 ALAN SOUZA NEVES

16/01/2011  10,00  11,00  21,00 43 -- 574.887 FÁTIMA MAZIM DE SOUSA

04/09/2010  9,00  12,00  21,00 44 -- 556.582 MARIA LUIZA CARNEIRO DE LIMA

29/06/2011  13,00  7,00  20,00 45 -- 562.276 NÚRIA DE SOUZA LOPES

22/02/2011  12,00  8,00  20,00 46 -- 553.147 LUCCA HENRIQUE GOMES DA FONSECA

13/07/2010  11,00  9,00  20,00 47 -- 559.213 LUCAS SILVEIRA LIMA MORAU

15/09/2010  11,00  9,00  20,00 48 -- 589.516 GUILHERME BARCHIESI PETTA

21/09/2010  10,00  10,00  20,00 49 -- 534.921 GIULIA LAGARTEIRA FELIPE

15/10/2010  10,00  10,00  20,00 50 -- 531.621 INACIO RUDAH GOMES DE OLIVEIRA

16/12/2010  10,00  10,00  20,00 51 -- 571.921 YASMIN DE AMORIM SOUTO

29/03/2011  10,00  10,00  20,00 52 -- 576.271 MURILLO HENRIQUE MACCAGNANI DE MORAIS

01/07/2010  9,00  11,00  20,00 53 -- 563.870 ANA CLARA DUARTE ASCANIO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
2



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: São Paulo  - Curso: Sistemas de Energia Renovável - Turno: Vespertino

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

05/07/2010  9,00  11,00  20,00 54 -- 538.026 RYAN NUNES JEREMIAS AMATE

19/12/2010  9,00  11,00  20,00 55 -- 554.337 YASMIN KUDO TREVIZANO

14/02/2011  9,00  11,00  20,00 56 -- 576.113 GABRIEL VINCRE VIEIRA DE SOUZA

07/08/2010  12,00  7,00  19,00 57 -- 577.592 NICOLLY SILVA BRITO

30/11/2010  11,00  8,00  19,00 58 -- 590.965 GABRIELA PRADO COLOMBO FREIRE FARIAS

06/11/2010  10,00  9,00  19,00 59 -- 570.605 YASMIN DE OLIVEIRA SALES

12/12/2010  10,00  9,00  19,00 60 -- 595.656 JOÃO VICTOR SANTOS DA SILVA

13/09/2010  9,00  10,00  19,00 61 -- 594.963 LUIZA LOPES OLIVEIRA ROSA

02/02/2011  9,00  10,00  19,00 62 -- 574.752 ELIS TRINDADE HARTMANN

06/03/2012  9,00  10,00  19,00 63 -- 540.462 SAMUEL FELIX RUFINO

06/11/2010  8,00  11,00  19,00 64 -- 525.728 YURI ABRAHÃO SANTIAGO BASTOS

04/01/2011  8,00  11,00  19,00 65 -- 551.019 DANIEL KENZO FERNANDES YANO

21/01/2011  12,00  6,00  18,00 66 -- 569.319 CATARINA MANSON EIGENMANN

13/12/2010  11,00  7,00  18,00 67 -- 572.292 MARIA LUIZA BELTRAME ROCHA

14/03/2011  11,00  7,00  18,00 68 -- 535.534 JULIA MARIA ROCHA SOARES

03/05/2010  10,00  8,00  18,00 69 -- 551.089 ANA CAROLINA ALMEIDA DOS SANTOS

01/09/2010  10,00  8,00  18,00 70 -- 599.679 VINICIUS SILVEIRA NARAZAKI

21/09/2010  10,00  8,00  18,00 71 -- 540.757 VITÓRIA DA SILVA CARLOS

10/01/2011  10,00  8,00  18,00 72 -- 587.174 GUSTAVO MORAIS RODRIGUES

15/05/2011  10,00  8,00  18,00 73 -- 551.285 ALICE IASMIM ALVES DANTAS

13/03/2011  9,00  9,00  18,00 74 -- 574.531 JULIA BENTO STRAZZARE VALENCIO

03/06/2011  9,00  9,00  18,00 75 -- 540.870 LUCAS FIORE VENITES

04/01/2011  13,00  4,00  17,00 76 -- 524.024 LAIS GOMES DE JESUS

15/10/2010  12,00  5,00  17,00 77 -- 574.945 FELIPE MENDONÇA MAGALHÃES

27/11/2010  11,00  6,00  17,00 78 -- 558.918 TAIS EUSTACHIO ARAUJO

18/04/2010  10,00  7,00  17,00 79 -- 553.387 AGATHA ROSA SANTOS DA SILVA

07/08/2010  10,00  7,00  17,00 80 -- 570.998 ARTHUR FLEMING LESTRA MARTORELL

Legenda:
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15/08/2010  10,00  7,00  17,00 81 -- 535.422 VALENTINA MIRANDA MEIRELES

22/09/2010  10,00  7,00  17,00 82 -- 527.391 BRUNA RAQUEL OGAWA SILVA

23/05/2011  10,00  7,00  17,00 83 -- 569.176 MARIA EDUARDA DE SOUZA

26/05/2011  10,00  7,00  17,00 84 -- 600.044 SARA NOMIYAMA ARAKAKI

25/06/2010  9,00  8,00  17,00 85 -- 577.420 RUTE HELENA CARAPÍA JULIÃO

26/09/2010  9,00  8,00  17,00 86 -- 558.159 CORA GOMES COUTO

20/12/2010  9,00  8,00  17,00 87 -- 537.761 GABRIEL LIMA NASCIMENTO

02/02/2011  9,00  8,00  17,00 88 -- 551.359 LORENZO TONIN REZENDE

22/06/2010  8,00  9,00  17,00 89 -- 599.848 VINICIUS DE QUEIROZ PIGARI BISPO DOS SANTOS

19/10/2010  8,00  9,00  17,00 90 -- 575.937 AUGUSTO JOSÉ DOS SANTOS PEREIRA DA SILVA

14/02/2011  8,00  9,00  17,00 91 -- 577.569 GUSTAVO BOM ESTEVAM

04/03/2011  8,00  9,00  17,00 92 -- 522.828 RAFAELA MARUSCO ARAÚJO

26/03/2011  7,00  10,00  17,00 93 -- 566.439 ANTHONY MIGUEL PEREIRA DE ALMEIDA

29/05/2011  7,00  10,00  17,00 94 -- 599.969 SOFIA MEGUMI NISHIOKA

01/06/2011  7,00  10,00  17,00 95 -- 555.116 MARIA ALICE RAMOS DA COSTA

19/12/2010  10,00  6,00  16,00 96 -- 551.266 BERNARDO DE ALMEIDA LEÃO

03/06/2010  9,00  7,00  16,00 97 -- 575.268 ANA CLARA SANTOS DA CRUZ

19/01/2011  9,00  7,00  16,00 98 -- 556.131 GUILHERME MOTTA BARBATO

21/05/2010  8,00  8,00  16,00 99 -- 565.592 MOTOHIKO MARUYAMA

23/11/2010  8,00  8,00  16,00 100 -- 573.278 BERNARDO DELFINO

09/11/2010  7,00  9,00  16,00 101 -- 527.419 LARISSA SANTOS DA SILVA

17/07/2010  11,00  4,00  15,00 102 -- 572.972 MATHEUS GONÇALVES DA CUNHA

22/10/2009  10,00  5,00  15,00 103 -- 538.444 PEDRO LUCAS TORRES DE FREITAS

17/09/2010  9,00  6,00  15,00 104 -- 556.641 AGATHA GOIS MONTOVANI

01/11/2010  9,00  6,00  15,00 105 -- 555.204 LUCAS CARVALHO ALVES

15/02/2011  9,00  6,00  15,00 106 -- 575.275 PEDRO DEPRETO PIO DE OLIVEIRA

19/03/2011  9,00  6,00  15,00 107 -- 553.486 JULIA HELOISA DE OLIVEIRA ROCHA

Legenda:
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25/03/2011  9,00  6,00  15,00 108 -- 531.343 MARCELA VALENTIM DE OLIVEIRA

07/10/2010  8,00  7,00  15,00 109 -- 532.667 ISABELLA VITAL SALES

24/06/2011  8,00  7,00  15,00 110 -- 594.927 LAURA LUMAZINI LOURENÇO

06/01/2010  7,00  8,00  15,00 111 -- 531.700 ANDRÉ DAMASCENO GALINDO DA SILVA

08/05/2010  7,00  8,00  15,00 112 -- 598.611 ADET EMILI QUISPE CHOQUE

12/03/2011  7,00  8,00  15,00 113 -- 567.142 YASMIN BESERRA DA SILVA

07/07/2010  9,00  5,00  14,00 114 -- 562.129 DANIEL TANJONI DA SILVA

24/07/2010  9,00  5,00  14,00 115 -- 571.188 DÉRICK OLIVEIRA CAVALCANTE

30/10/2010  8,00  6,00  14,00 116 -- 540.612 ISABELLE FERNANDA JUVÊNCIO

16/11/2010  8,00  6,00  14,00 117 -- 555.065 VALÉRIA HOKAMA

18/04/2011  8,00  6,00  14,00 118 -- 562.088 RAFAEL COELHO FERNANDEZ

02/06/2011  8,00  6,00  14,00 119 -- 570.052 GUSTAVO BALTAZAR DE ABREU

12/07/2011  8,00  6,00  14,00 120 -- 522.509 VITOR DOURADO CUNHA

18/01/2010  7,00  7,00  14,00 121 -- 555.017 ANA MARIA VIEIRA SANTOS

04/04/2010  7,00  7,00  14,00 122 -- 523.636 ARTHUR LIMA DIAS DOS SANTOS

28/06/2011  6,00  8,00  14,00 123 -- 557.150 MATHEUS VITOR SILVA

17/06/2011  10,00  3,00  13,00 124 -- 531.888 BEATRIZ SILVA VARJÃO TEIXEIRA

28/06/2010  9,00  4,00  13,00 125 -- 562.232 VITÓRIA JULIA FILARDO DA SILVA

04/07/2010  9,00  4,00  13,00 126 -- 567.576 MANUELA DEL VALLE MORAES

01/11/2010  9,00  4,00  13,00 127 -- 556.717 IASMIN CARAÇA DOS SANTOS

16/10/2008  8,00  5,00  13,00 128 -- 557.090 NATHALIA MACHINISKI JURADO

20/06/2010  8,00  5,00  13,00 129 -- 598.684 THAYNA LUANA CASPA FLORES

08/07/2010  8,00  5,00  13,00 130 -- 571.129 EMILLY VITÓRIA CARVALHO ROCHA

02/08/2010  8,00  5,00  13,00 131 -- 600.059 GIOVANNA MARCONDES ESTEVAM

19/10/2010  8,00  5,00  13,00 132 -- 558.817 MILLENA SHARON DA SILVA LIMA

14/06/2011  8,00  5,00  13,00 133 -- 557.149 LUCAS RICARDO ANTENORE DE OLIVEIRA

10/08/2010  7,00  6,00  13,00 134 -- 522.931 HELOISA DE SOUSA MORAES

Legenda:
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24/04/2011  7,00  6,00  13,00 135 -- 577.396 ARTHUR DA SILVA FRANCO

27/11/2010  6,00  7,00  13,00 136 -- 527.218 EVELINE CHARLES

19/01/2011  5,00  8,00  13,00 137 -- 597.949 VIVIANE SANTOS DO NASCIMENTO

10/05/2011  4,00  9,00  13,00 138 -- 594.635 FERNANDA SALLES GOMES

27/03/2011  9,00  3,00  12,00 139 -- 538.759 LIVIA SILVA RONCARI

24/07/2010  8,00  4,00  12,00 140 -- 564.399 JOÃO VICTOR CARLOS HOHN

24/08/2010  8,00  4,00  12,00 141 -- 530.623 MELISSA  LEMOS CARNEIRO

12/05/2019  8,00  4,00  12,00 142 -- 571.219 YASMIN MOISES GONÇALVES

28/09/2010  7,00  5,00  12,00 143 -- 556.530 INGRID RODRIGUES FLORES

25/01/2011  7,00  5,00  12,00 144 -- 564.107 VITOR DO NASCIMENTO PEREIRA

08/06/2010  4,00  8,00  12,00 145 -- 540.859 FELIPE VINÍCIUS DE SOUSA DA SILVA

12/12/2010  6,00  5,00  11,00 146 -- 559.430 VALENTINA MARINS DOS SANTOS

12/04/2011  6,00  5,00  11,00 147 -- 527.718 LISA OLIVEIRA CAMARGO RODRIGUEZ

05/05/2010  5,00  6,00  11,00 148 -- 567.379 PRISCILA ARIANE GUTIERREZ OVANDO

27/02/2011  4,00  7,00  11,00 149 -- 556.329 VICTÓRIA DE OLIVEIRA SILVA

26/03/2011  4,00  7,00  11,00 150 -- 568.111 ANGELO LUCIANO DE LUKA SILVA

22/11/2010  3,00  8,00  11,00 151 -- 572.371 MARIANE GARCIA PEREIRA

10/05/2010  7,00  3,00  10,00 152 -- 594.909 PEDRO HENRIQUE PEREIRA MOTA

28/07/2010  7,00  3,00  10,00 153 -- 551.262 NATALIA ARAUJO DE SOUZA

17/10/2010  5,00  5,00  10,00 154 -- 521.843 EDUARDA FIRES MARQUES

31/01/2011  5,00  5,00  10,00 155 -- 573.544 KENZO TAKEMASA TELES INOUE

11/05/2010  5,00  4,00  9,00 156 -- 558.640 FELIPE ALVES BRAGA

04/12/2010  5,00  3,00  8,00 157 -- 577.452 ENZO VITAL FERREIRA

08/05/2010  5,00  2,00  7,00 158 -- 571.238 ELIANA KELLY MAMANI SOSA

12/11/2010  2,00  5,00  7,00 159 -- 570.621 RAFAEL LEMES PRATES

06/03/2011  0,00  7,00  7,00 160 -- 572.734 ELISA MESQUITA CASTRO

26/07/2009  0,00  0,00  0,00 -- -- 594.528 KLEBERSON DA CONCEIÇÃO SILVA

Legenda:
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01/05/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 576.473 MARIA CLARA FONSECA DA COSTA

10/05/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 575.373 GEOVANE SANTOS

03/06/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 600.011 ANNA CAROLINA DE FRANÇA FERREIRA

15/06/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 599.419 FELIPE VIEIRA

31/07/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 558.528 KAUAN VIEIRA SILVA SANTOS

09/10/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 595.032 LUNA SCARPIN GALANTE TEIXEIRA

06/11/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 562.736 ANY SARA IZIDIO RODRIGUES

08/11/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 575.389 MARIAFLOR SOARES GIBRAIL TANNUS

10/11/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 571.675 MIGUEL JUAN MIRANDA DE ARAÚJO

30/11/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 577.524 BENJAMIN SALMAZIO SOUZA

04/12/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 590.505 CAROLINA HIGUCHI FERRONI

25/12/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 592.987 LARISSA DA COSTA SKAVINSKI

29/12/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 598.661 JULIA CORDEIRO VELOSO

08/01/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 593.729 NAIROBI CHARLES

10/02/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 562.436 MELINA DOS SANTOS DRUZIANI GONÇALVES

17/02/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 580.999 ANNA CLARA DE CARVALHO COCENÇA DO CARMO

13/04/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 530.655 DAVI ISRAEL RUAS

16/06/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 572.973 GABRIEL LAURINDO PEREIRA

22/06/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 573.144 ABELLE SILVA DE DEUS MOTA

26/11/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 539.317 GABRIEL DA SILVA CASTRO

27/02/2012  0,00  0,00  0,00 -- -- 551.330 LAURA DE FRANCA MONTEIRO GODINHO

29/01/2011  6,00  4,00  10,00 -- Desclassificado(a) conforme item 

9.22.2 do edital

 573.782 ANA JÚLIA MORAES DE SENA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
7



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: São Paulo  - Curso: Sistemas de Energia Renovável - Turno: Vespertino

LB_EP - Escola pública + baixa renda

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

17/04/2010  12,00  10,00  22,00 1 -- 537.197 LAURA DE OLIVEIRA SILVA

17/04/2010  12,00  9,00  21,00 2 -- 537.310 JÚLIA DE OLIVEIRA SILVA

07/12/2010  10,00  11,00  21,00 3 -- 599.095 ALAN SOUZA NEVES

16/12/2010  10,00  10,00  20,00 4 -- 571.921 YASMIN DE AMORIM SOUTO

29/03/2011  10,00  10,00  20,00 5 -- 576.271 MURILLO HENRIQUE MACCAGNANI DE MORAIS

19/12/2010  9,00  11,00  20,00 6 -- 554.337 YASMIN KUDO TREVIZANO

21/09/2010  10,00  8,00  18,00 7 -- 540.757 VITÓRIA DA SILVA CARLOS

22/06/2010  8,00  9,00  17,00 8 -- 599.848 VINICIUS DE QUEIROZ PIGARI BISPO DOS SANTOS

19/12/2010  10,00  6,00  16,00 9 -- 551.266 BERNARDO DE ALMEIDA LEÃO

09/11/2010  7,00  9,00  16,00 10 -- 527.419 LARISSA SANTOS DA SILVA

17/07/2010  11,00  4,00  15,00 11 -- 572.972 MATHEUS GONÇALVES DA CUNHA

15/02/2011  9,00  6,00  15,00 12 -- 575.275 PEDRO DEPRETO PIO DE OLIVEIRA

08/05/2010  7,00  8,00  15,00 13 -- 598.611 ADET EMILI QUISPE CHOQUE

30/10/2010  8,00  6,00  14,00 14 -- 540.612 ISABELLE FERNANDA JUVÊNCIO

18/01/2010  7,00  7,00  14,00 15 -- 555.017 ANA MARIA VIEIRA SANTOS

20/06/2010  8,00  5,00  13,00 16 -- 598.684 THAYNA LUANA CASPA FLORES

08/07/2010  8,00  5,00  13,00 17 -- 571.129 EMILLY VITÓRIA CARVALHO ROCHA

24/04/2011  7,00  6,00  13,00 18 -- 577.396 ARTHUR DA SILVA FRANCO

27/11/2010  6,00  7,00  13,00 19 -- 527.218 EVELINE CHARLES

24/08/2010  8,00  4,00  12,00 20 -- 530.623 MELISSA  LEMOS CARNEIRO

05/05/2010  5,00  6,00  11,00 21 -- 567.379 PRISCILA ARIANE GUTIERREZ OVANDO

27/02/2011  4,00  7,00  11,00 22 -- 556.329 VICTÓRIA DE OLIVEIRA SILVA

08/05/2010  5,00  2,00  7,00 23 -- 571.238 ELIANA KELLY MAMANI SOSA

26/07/2009  0,00  0,00  0,00 -- -- 594.528 KLEBERSON DA CONCEIÇÃO SILVA

10/05/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 575.373 GEOVANE SANTOS

15/06/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 599.419 FELIPE VIEIRA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: São Paulo  - Curso: Sistemas de Energia Renovável - Turno: Vespertino

LB_EP - Escola pública + baixa renda

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

08/01/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 593.729 NAIROBI CHARLES

10/02/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 562.436 MELINA DOS SANTOS DRUZIANI GONÇALVES

13/04/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 530.655 DAVI ISRAEL RUAS

29/01/2011  6,00  4,00  10,00 -- Desclassificado(a) conforme item 

9.22.2 do edital

 573.782 ANA JÚLIA MORAES DE SENA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: São Paulo  - Curso: Sistemas de Energia Renovável - Turno: Vespertino

LB_PCD - Escola pública + baixa renda + pessoa com deficiência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

27/02/2011  4,00  7,00  11,00 1 -- 556.329 VICTÓRIA DE OLIVEIRA SILVA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
10



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: São Paulo  - Curso: Sistemas de Energia Renovável - Turno: Vespertino

LB_PPI - Escola pública + baixa renda + pretos, pardos ou indígenas

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

07/12/2010  10,00  11,00  21,00 1 -- 599.095 ALAN SOUZA NEVES

19/12/2010  10,00  6,00  16,00 2 -- 551.266 BERNARDO DE ALMEIDA LEÃO

09/11/2010  7,00  9,00  16,00 3 -- 527.419 LARISSA SANTOS DA SILVA

15/02/2011  9,00  6,00  15,00 4 -- 575.275 PEDRO DEPRETO PIO DE OLIVEIRA

30/10/2010  8,00  6,00  14,00 5 -- 540.612 ISABELLE FERNANDA JUVÊNCIO

27/11/2010  6,00  7,00  13,00 6 -- 527.218 EVELINE CHARLES

27/02/2011  4,00  7,00  11,00 7 -- 556.329 VICTÓRIA DE OLIVEIRA SILVA

26/07/2009  0,00  0,00  0,00 -- -- 594.528 KLEBERSON DA CONCEIÇÃO SILVA

08/01/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 593.729 NAIROBI CHARLES

29/01/2011  6,00  4,00  10,00 -- Desclassificado(a) conforme item 

9.22.2 do edital

 573.782 ANA JÚLIA MORAES DE SENA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: São Paulo  - Curso: Sistemas de Energia Renovável - Turno: Vespertino

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

15/02/2011  12,00  11,00  23,00 1 -- 575.046 RAMIRO ARAM LARIZZA RIBEIRO

21/10/2010  11,00  12,00  23,00 2 -- 531.688 JOÃO DO CARMO MARINHO

05/11/2010  11,00  12,00  23,00 3 -- 536.699 LUISA HILARIO SOUSA

17/04/2010  12,00  10,00  22,00 4 -- 537.197 LAURA DE OLIVEIRA SILVA

17/04/2010  12,00  9,00  21,00 5 -- 537.310 JÚLIA DE OLIVEIRA SILVA

14/10/2010  10,00  11,00  21,00 6 -- 540.080 NATHAN DA SILVA CAVALCANTE

07/12/2010  10,00  11,00  21,00 7 -- 599.095 ALAN SOUZA NEVES

16/01/2011  10,00  11,00  21,00 8 -- 574.887 FÁTIMA MAZIM DE SOUSA

22/02/2011  12,00  8,00  20,00 9 -- 553.147 LUCCA HENRIQUE GOMES DA FONSECA

16/12/2010  10,00  10,00  20,00 10 -- 571.921 YASMIN DE AMORIM SOUTO

29/03/2011  10,00  10,00  20,00 11 -- 576.271 MURILLO HENRIQUE MACCAGNANI DE MORAIS

05/07/2010  9,00  11,00  20,00 12 -- 538.026 RYAN NUNES JEREMIAS AMATE

19/12/2010  9,00  11,00  20,00 13 -- 554.337 YASMIN KUDO TREVIZANO

07/08/2010  12,00  7,00  19,00 14 -- 577.592 NICOLLY SILVA BRITO

30/11/2010  11,00  8,00  19,00 15 -- 590.965 GABRIELA PRADO COLOMBO FREIRE FARIAS

12/12/2010  10,00  9,00  19,00 16 -- 595.656 JOÃO VICTOR SANTOS DA SILVA

14/03/2011  11,00  7,00  18,00 17 -- 535.534 JULIA MARIA ROCHA SOARES

01/09/2010  10,00  8,00  18,00 18 -- 599.679 VINICIUS SILVEIRA NARAZAKI

21/09/2010  10,00  8,00  18,00 19 -- 540.757 VITÓRIA DA SILVA CARLOS

13/03/2011  9,00  9,00  18,00 20 -- 574.531 JULIA BENTO STRAZZARE VALENCIO

27/11/2010  11,00  6,00  17,00 21 -- 558.918 TAIS EUSTACHIO ARAUJO

18/04/2010  10,00  7,00  17,00 22 -- 553.387 AGATHA ROSA SANTOS DA SILVA

22/06/2010  8,00  9,00  17,00 23 -- 599.848 VINICIUS DE QUEIROZ PIGARI BISPO DOS SANTOS

19/12/2010  10,00  6,00  16,00 24 -- 551.266 BERNARDO DE ALMEIDA LEÃO

09/11/2010  7,00  9,00  16,00 25 -- 527.419 LARISSA SANTOS DA SILVA

17/07/2010  11,00  4,00  15,00 26 -- 572.972 MATHEUS GONÇALVES DA CUNHA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: São Paulo  - Curso: Sistemas de Energia Renovável - Turno: Vespertino

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

15/02/2011  9,00  6,00  15,00 27 -- 575.275 PEDRO DEPRETO PIO DE OLIVEIRA

07/10/2010  8,00  7,00  15,00 28 -- 532.667 ISABELLA VITAL SALES

08/05/2010  7,00  8,00  15,00 29 -- 598.611 ADET EMILI QUISPE CHOQUE

12/03/2011  7,00  8,00  15,00 30 -- 567.142 YASMIN BESERRA DA SILVA

30/10/2010  8,00  6,00  14,00 31 -- 540.612 ISABELLE FERNANDA JUVÊNCIO

12/07/2011  8,00  6,00  14,00 32 -- 522.509 VITOR DOURADO CUNHA

18/01/2010  7,00  7,00  14,00 33 -- 555.017 ANA MARIA VIEIRA SANTOS

04/04/2010  7,00  7,00  14,00 34 -- 523.636 ARTHUR LIMA DIAS DOS SANTOS

28/06/2010  9,00  4,00  13,00 35 -- 562.232 VITÓRIA JULIA FILARDO DA SILVA

16/10/2008  8,00  5,00  13,00 36 -- 557.090 NATHALIA MACHINISKI JURADO

20/06/2010  8,00  5,00  13,00 37 -- 598.684 THAYNA LUANA CASPA FLORES

08/07/2010  8,00  5,00  13,00 38 -- 571.129 EMILLY VITÓRIA CARVALHO ROCHA

19/10/2010  8,00  5,00  13,00 39 -- 558.817 MILLENA SHARON DA SILVA LIMA

14/06/2011  8,00  5,00  13,00 40 -- 557.149 LUCAS RICARDO ANTENORE DE OLIVEIRA

24/04/2011  7,00  6,00  13,00 41 -- 577.396 ARTHUR DA SILVA FRANCO

27/11/2010  6,00  7,00  13,00 42 -- 527.218 EVELINE CHARLES

27/03/2011  9,00  3,00  12,00 43 -- 538.759 LIVIA SILVA RONCARI

24/07/2010  8,00  4,00  12,00 44 -- 564.399 JOÃO VICTOR CARLOS HOHN

24/08/2010  8,00  4,00  12,00 45 -- 530.623 MELISSA  LEMOS CARNEIRO

12/05/2019  8,00  4,00  12,00 46 -- 571.219 YASMIN MOISES GONÇALVES

08/06/2010  4,00  8,00  12,00 47 -- 540.859 FELIPE VINÍCIUS DE SOUSA DA SILVA

05/05/2010  5,00  6,00  11,00 48 -- 567.379 PRISCILA ARIANE GUTIERREZ OVANDO

27/02/2011  4,00  7,00  11,00 49 -- 556.329 VICTÓRIA DE OLIVEIRA SILVA

22/11/2010  3,00  8,00  11,00 50 -- 572.371 MARIANE GARCIA PEREIRA

28/07/2010  7,00  3,00  10,00 51 -- 551.262 NATALIA ARAUJO DE SOUZA

11/05/2010  5,00  4,00  9,00 52 -- 558.640 FELIPE ALVES BRAGA

08/05/2010  5,00  2,00  7,00 53 -- 571.238 ELIANA KELLY MAMANI SOSA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: São Paulo  - Curso: Sistemas de Energia Renovável - Turno: Vespertino

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

12/11/2010  2,00  5,00  7,00 54 -- 570.621 RAFAEL LEMES PRATES

26/07/2009  0,00  0,00  0,00 -- -- 594.528 KLEBERSON DA CONCEIÇÃO SILVA

10/05/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 575.373 GEOVANE SANTOS

15/06/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 599.419 FELIPE VIEIRA

08/01/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 593.729 NAIROBI CHARLES

10/02/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 562.436 MELINA DOS SANTOS DRUZIANI GONÇALVES

13/04/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 530.655 DAVI ISRAEL RUAS

29/01/2011  6,00  4,00  10,00 -- Desclassificado(a) conforme item 

9.22.2 do edital

 573.782 ANA JÚLIA MORAES DE SENA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: São Paulo  - Curso: Sistemas de Energia Renovável - Turno: Vespertino

LI_PCD - Escola pública + renda independente + pessoa com deficiência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

27/02/2011  4,00  7,00  11,00 1 -- 556.329 VICTÓRIA DE OLIVEIRA SILVA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: São Paulo  - Curso: Sistemas de Energia Renovável - Turno: Vespertino

LI_PPI - Escola pública + renda independente + PPI

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

05/11/2010  11,00  12,00  23,00 1 -- 536.699 LUISA HILARIO SOUSA

07/12/2010  10,00  11,00  21,00 2 -- 599.095 ALAN SOUZA NEVES

14/03/2011  11,00  7,00  18,00 3 -- 535.534 JULIA MARIA ROCHA SOARES

19/12/2010  10,00  6,00  16,00 4 -- 551.266 BERNARDO DE ALMEIDA LEÃO

09/11/2010  7,00  9,00  16,00 5 -- 527.419 LARISSA SANTOS DA SILVA

15/02/2011  9,00  6,00  15,00 6 -- 575.275 PEDRO DEPRETO PIO DE OLIVEIRA

30/10/2010  8,00  6,00  14,00 7 -- 540.612 ISABELLE FERNANDA JUVÊNCIO

04/04/2010  7,00  7,00  14,00 8 -- 523.636 ARTHUR LIMA DIAS DOS SANTOS

19/10/2010  8,00  5,00  13,00 9 -- 558.817 MILLENA SHARON DA SILVA LIMA

27/11/2010  6,00  7,00  13,00 10 -- 527.218 EVELINE CHARLES

27/03/2011  9,00  3,00  12,00 11 -- 538.759 LIVIA SILVA RONCARI

27/02/2011  4,00  7,00  11,00 12 -- 556.329 VICTÓRIA DE OLIVEIRA SILVA

28/07/2010  7,00  3,00  10,00 13 -- 551.262 NATALIA ARAUJO DE SOUZA

12/11/2010  2,00  5,00  7,00 14 -- 570.621 RAFAEL LEMES PRATES

26/07/2009  0,00  0,00  0,00 -- -- 594.528 KLEBERSON DA CONCEIÇÃO SILVA

08/01/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 593.729 NAIROBI CHARLES

29/01/2011  6,00  4,00  10,00 -- Desclassificado(a) conforme item 

9.22.2 do edital

 573.782 ANA JÚLIA MORAES DE SENA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: São Paulo  - Curso: Sistemas de Energia Renovável - Turno: Vespertino

LI_PPI - Escola pública + renda independente + PPI

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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